

Stadtpark Wolmirstedt

Kosten- gruppe	Anzahl/ Einheiten	Leistungen	Preis / Einheit	Kosten (nto)	Kosten (bto)
500		Außenanlagen			
510		Geländeflächen			
511	2400 m2	Oberbodenarbeiten			
	1500 m2	Gelände abräumen	4,25 €	10.200,00 €	12.138,00 €
511		Bodenauftrag / Bodenverbesserung	6,80 €	10.200,00 €	12.138,00 €
	800 m3	Bodenarbeiten			
		Bodenabtrag befestigte Flächen	16,50 €	13.200,00 €	15.708,00 €
		Summe Kostengruppe 510		33.600,00 €	39.984,00 €
520		Befestigte Flächen			
523		Plätze / Höfe			
	1000 m2	Planum herstellen	2,17 €	2.170,00 €	2.582,30 €
	1000 m2	Frosttragschicht herstellen	9,84 €	9.840,00 €	11.709,60 €
	750 m2	Schottertragschicht herstellen	8,96 €	6.720,00 €	7.996,80 €
	5m	Streifenfundamente für Mauern	45,80 €	229,00 €	272,51 €
	750 m2	Expoxidgebundene Wege	65,00 €	48.750,00 €	58.012,50 €
526	100 m2	Fallschutz	86,00 €	8.600,00 €	10.234,00 €
		Summe Kostengruppe 520		76.309,00 €	90.807,71 €
530		Baukonstruktionen in Außenanlagen			
531	20 m	Einfassung Denkmal / Cortenstahl	95,00 €	1.900,00 €	2.261,00 €
	2 m	Mauer herstellen	280,00 €	560,00 €	666,40 €
	55 m	Mauerabdeckung erneuern	135,00 €	7.425,00 €	8.835,75 €
		Summe Kostengruppe 530		9.885,00 €	11.763,15 €
540		Technische Anlagen in Außenanlagen			
541		Beleuchtung			
	5 Stück	Lampen	980,00 €	4.900,00 €	5.831,00 €
	150 m	Kabelarbeiten	26,00 €	3.900,00 €	4.641,00 €
		Summe Kostengruppe 540		8.800,00 €	10.472,00 €
550		Einbauten in Außenanlagen			
		Besondere Einbauten			
	1 Stück	Spielanlage	14.500,00 €	14.500,00 €	17.255,00 €
	3 Stück	Fahrradständer	170,00 €	510,00 €	606,90 €
	3 Stück	Papierkörbe	499,61 €	1.498,83 €	1.783,61 €
	6 Stück	Sitzbänke	450,00 €	2.700,00 €	3.213,00 €
	6 Stück	Seniorenbänke	550,00 €	3.300,00 €	3.927,00 €
		Summe Kostengruppe 550		22.508,83 €	26.785,51 €
570		Pflanz - und Saatflächen			
574		Pflanzen			
	7 Stück	Baumpflanzung	350,00 €	2.450,00 €	2.916,00 €
	1100 m2	Gehölzpflanzung	23,00 €	25.300,00 €	30.107,00 €
	300 m2	Heckenpflanzung	35,00 €	10.500,00 €	12.495,00 €
	3000 Stück	Frühblüher	2,80 €	8.400,00 €	9.996,00 €
		Rasen und Ansaaten			
	2500 m2	Rasen	6,12 €	15.300,00 €	18.207,00 €
		Summe Kostengruppe 570		61.950,00 €	73.721,00 €
590		Sonstige Maßnahmen in Außenanlagen			
591	1 psch	Baustelleneinrichtung - Baustellens.	2.300,00 €	2.300,00 €	2.737,00 €
	10 Stück	Stammschutz	25,80 €	258,00 €	307,02 €
594		Abbrucharbeiten			
	270 m2	Abbruch ungebundener Weg	15,60 €	4.212,00 €	5.012,28 €
	700 m2	Abbruch Betonplatten großförmig	19,78 €	13.846,00 €	16.476,74 €
		Rodungsarbeiten			
	200 m2	Rodung Strauchflächen	9,80 €	1.960,00 €	2.332,40 €
	2000 m2	Abräumen Rasen	3,98 €	7.960,00 €	9.472,40 €
	8 m	Abbruch Mauer	35,90 €	287,20 €	341,77 €
	1 psch	Treppe abbrechen	120,00 €	120,00 €	142,80 €
	5 Stück	Abbruch Bänke	15,00 €	75,00 €	89,25 €
		Summe 590		31.018,20 €	36.911,66 €
		Summe 500 - Außenanlage		244.071,03 €	290.445,03 €